DIÁRIO OFICIAL   No30 ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 20226087

BANDEIRANTES DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BANDEIRANTES DO
TOCANTINS/TO, torna a retificação do número do pregão eletrônico, Onde
se lê: abertura 25/05/2022 às 08h00min, Leia-se: abertura 23/05/2022
às 08h00min, publicado no DOE Nº 6085, quarta-feira, 11 de maio de
2022, mantendo inalteradas as demais informações, 11 de maio de 2022.

SAMARA DOS SANTOS REZENDE FEITOSA
Gestora FMS

COLINAS DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fundo Municipal de Saúde de Colinas do Tocantins/TO,
inscrito no CNPJ: 11.359.904.0001-24, torna público a ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 007/2022 oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO FMS-CO
Nº 004/2022, que tem como objeto registro de Preços para futura, eventual
e parcelada prestação de serviços de recarga de cilindros de oxigênio e
gás medicinal bem como a aquisição de cilindros, para abastecimento do
Hospital Municipal de Colinas do Tocantins/TO, conforme especificações
constantes no Anexo I (Termo de Referência) do Edital. Órgão
Gerenciador: Fundo Municipal de Saúde de Colinas do Tocantins/TO,
CNPJ: 11.359.904.0001-24. Fornecedor Registrado: S. P. DE SOUZA E
CIA LTDA - ME inscrito no CNPJ: 16.830.414/0001-88, sediado na Rua
25 de julho, Quadra 40, Lote 17, Número 601, Bairro São Miguel, CEP:
77.817-230, Araguaína/TO, registrando o valor total de R$ 1.619.145,00
(um milhão e seiscentos e dezenove mil e cento e quarenta e cinco reais).
A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da
data de sua publicação.

Colinas do Tocantins/TO, 10 de maio de 2022.

Amanda Fernandes Torquato Guimarães
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2022/PMCO/TO

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO, publicado no Diário Oficial
do Estado do Tocantins nº 6083, de 09.05.2022, página 46, relativo ao
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2022/PMCO/TO, cujo objeto é
o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de
materiais esportivos e premiações, para atender a Secretaria Municipal
de Esporte, Cultura, Lazer e Juventude, junto a Prefeitura Municipal de
Colinas do Tocantins/TO, período de 12 (doze) meses, para retificação
das seguintes datas:

ONDE SE LÊ: O Município DE COLINAS DO TOCANTINS,
ESTADO DO TOCANTINS, nos termos da Lei Federal nº 10.520/02,
Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Lei Federal 8666/93 e
alterações posteriores, torna público que fará realizar no dia 19 de maio
de 2022 às 09:00 horas por meio da INTERNET, através do site: www.
comprasnetgovernamentais.gov.br (COMPRASNTE)

LEIA-SE: O Município DE COLINAS DO TOCANTINS,
ESTADO DO TOCANTINS, nos termos da Lei Federal nº 10.520/02,
Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Lei Federal 8666/93 e
alterações posteriores, torna público que fará realizar no dia 20 de maio
de 2022 às 09:00 horas por meio da INTERNET, através do site: www.
comprasgovernamentais.gov.br (COMPRANEST).

A consulta ao edital e o processamento da Licitação serão
realizados no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.

Colinas do Tocantins/TO, aos doze (12) dias do mês de maio
de 2022.

Malvina da Cruz Nascimento
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2022/PMCO/TO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2022/PMCO/TO
PROTOCOLO Nº 12080/2022

O Município DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO
TOCANTINS, nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, Decreto nº 10.024,
de 20 de setembro de 2019, Lei Federal 8666/93 e alterações posteriores,
torna público que fará realizar no dia 25 de maio de 2022 às 09:00 horas
por meio da INTERNET, através do site: www.comprasgovernamentais.
gov.br (COMPRANEST), a abertura do Pregão Eletrônico SRP nº
006/2022/PMCO/TO, cujo objeto é o Registro de Preços para futura,
eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não
perecíveis, materiais para copa, cozinha e produtos de higiene, limpeza
e diversos para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal e dos
Fundos Municipais de Colinas do Tocantins/TO, para o período estimado
de doze (12) meses, conforme condições, quantitativos e especificações
constantes no Termo de Referência - Anexo I e demais Anexos, os quais
integram este Edital, independente de transcrição. O Edital e seus Anexos
utilizam-se prazo conferido pelo art. 193, II, da Lei nº 14.133/2021, assim
utilizando-se nesse período, das legislações anteriores, no que tange
às contratações públicas (Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002. UASG:
989311. O edital e seus anexos poderão ser obtidos, junto à Comissão
Permanente de Licitações, no Anexo 01 da Prefeitura Municipal, com
endereço na Rua 23 A, Nº 1445, setor Aeroporto, CEP: 77.760-000,
Colinas do Tocantins/TO, ou através do site oficial do município: https://
colinas.to.gov.br/editais e junto ao sítio do COMPRANEST -  http://www.
comprasgovernamentais.gov.br, solicitação formal através do e-mail
licitacao@colinas.to.gov.br ou através do site: https://www.tce.to.gov.br/
sitetce/na aba SICAP-LCO. Maiores informações: Fone: (63) 99961-0831.

Colinas do Tocantins/TO, aos doze (12) dias do mês de maio
de 2022.

Malvina da Cruz Nascimento
Pregoeira

DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS

EXTRATO DE ATA DE JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 289/20122
Tomada de Preços nº 001/2022
Órgão: Prefeitura Municipal de Divinópolis do Tocantins/TO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO COM TSD (TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO) E
TST (TRATAMENTO SUPERFICIAL TRIPLO), COM CAPA SELANTE,
CALÇADA E MEIO-FIO COM SARJETA, E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE
RUAS DO SETOR CENTRAL, LOCALIZADAS NA ZONA URBANA, DE
DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS - CONVÊNIO Nº 38960.000045/2022 -
TOCANDO EM FRENTE.
Empresas classificadas: CORREIA E CARVALHO LTDA, CNPJ:
10.581.109/0001-13 1º Lugar, CMN CONSTRUCOES, PAVIMENTACOES
E LOCACOES EIRELI CNPJ 38.251.619/0001-41 2º Lugar e PLENO
CONSTRUCOES LTDA CNPJ 24.332.431/0001-13 3º Lugar.
Empresa Vencedora: CORREIA E CARVALHO LTDA, CNPJ:
10.581.109/0001-13.
Divinópolis do Tocantins/TO, 11 de maio de 2022
Comissão Permanente de Licitações: LUDSON RODRIGUES DA SILVA
GOMES
-Presidente, ADRIANA ALVES PEREIRA -Secretário e WALQUER
MARTINS NEVES JUNIOR - Membro.

ESPERANTINA

AVISOS DE LICITAÇÕES

A Prefeitura Municipal de Esperantina - TO, através do
Presidente da Comissão Permanente de Licitações, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar sob a égide da Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores. TOMADA DE PREÇOS Nº
007/2022. TIPO: Empreitada por Preço Global. OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para construção de uma arquibancada na quadra
de esporte em Vila Tocantins Município de Esperantina - TO. ABERTURA:
31 de maio de 2022 às 10h00m.

O certame ocorrerá na Sala de reunião da Comissão Permanente de
Licitação, situada na Rua Getúlio Vargas, S/Nº, Vila do Gato, Esperantina - TO.
O edital e seus anexos encontram-se disponível no prédio onde funciona a
Comissão Permanente de Licitação de segunda à sexta-feira, das 08h00m
às 12h00m, onde poderão ser consultados gratuitamente no site oficial
da prefeitura ou adquiridos mediante o recolhimento da importância de
R$ 20,00 (vinte reais), feito exclusivamente através de documento de
Arrecadação Municipal. Esperantina - TO, 13 de maio de 2022. João
Marcos Costa Pimentel - Presidente da CPL